
 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 

IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

Odbor Stavební úřad 

*MC05X02VCNHT* 

MC05X02VCNHT 

 

 

 
 

SDĚLENÍ 

Úřad městské části Praha 5, Odbor Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. 

f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební úřad"), a vyhl. 

č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 

"stavební úřad"), obdržel žádost ve věci poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, kterou dne 27.04.2025 podala společnost AGO Development s.r.o.,  

(dále jen "žadatel"). 

 

Žádost o informaci ve věci:  

„Žádáme o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve věci povolených 

vjezdů do garáží na levé straně pozemku a na pravé straně pozemku při pohledu z ulice Pod Lipkami“… 

„Pod Lipkami 1427/36 Praha 5, čísla pozemků                                katastrální území Smíchov. Jsou zde 

nově postaveny garáže na levé a pravé straně pozemku, a v současné době probíhá řízení o dodatečném 

povolení stavby, kde jsme účastníkem řízení, protože dům sousedí s našim pozemkem.“ 

Stavební úřad k podané žádosti sděluje následující: 

Stavební úřad vede na žádost stavebníka řízení o dodatečném povolení stavby dle zákona 183/2006 Sb. 

o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „řízení o dodatečném povolení“). Stavební úřad ověřil, že 

žádost o dodatečné povolení není úplná a předložená žádost nestačí k řádnému posouzení návrhu z hlediska 

zájmu sledovaných v řízení, z tohoto důvodu stavební úřad vyzval stavebníka k doplnění podkladů do 

01.10.2025 a řízení přerušil usnesením pod č.j. MC05 64520/2025 ze dne 27.01.2025. Žadatel byl 

seznámen s výše uvedeným usnesením v rámci nahlížení do spisu dne 05.02.2025 a dne 16.04.2025. 

Žadatel nezmeškal lhůtu pro podání námitek k doplněným dokumentům, protože stavební úřad 

neoznamoval zahájení řízení a nestanovoval lhůtu pro podání námitek (řízení je přerušeno). Po 

odstranění nedostatků uvedených ve výzvě, stavební úřad předložené doklady a podklady opětovně 

posoudí, a pokud doplnění dovolí, bude stavební úřad v řízení pokračovat. 

 

Ing. Dana Ševčíková 

vedoucí Odboru Stavební úřad 

 

otisk razítka  

v zastoupení Ing. Libuše Krpatová, v. r.  

Obdrží: 

Stejnopis: spisy 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. arch. Hana Palínková 

 

Spis. zn.: MC05/OSU/85562/2025/Pal/ob.106 Archiv: ob.106  

Č. j.: MC05 237558/2025 Spisový znak: 330 V/5  

Vyřizuje: Ing. arch. Hana Palínková V Praze 12.05.2025 


